Y 2 guarda

## Libro.5. Titulo.7.

guarda y platiq[ue] en la sucesi[on] del mayorazgo a los ascendientes, pero aun en la sucesion de los mayorazgos a los tránsueriales.<sup>d</sup> Demanera, que siempre el hijo y sus descendientes legítimos, por su orden representen la persona de sus padres, e aunque sus padres no ayan sucedido en los dichos mayorazgos, salvo si otra cosa estuviere dispuesta por el que primeramente constituyó y ordenó el mayorazgo, f que en tal caso mandamos que se guarde la voluntad del que le instituyó.

### G L O S . 1.

- 1 Nepos ex filio primogenito ante mortem avi defuncto natus patruo preferatur in successione bonorum maioratus iure regio, ex communi, receptioneque sententia.
- 2 Nepos ex filio primogenito post mortem avi defuncto natus patruo preferatur in successione maioratus ex receptione, & indubitate sententia.
- 3 Nepos ex filio primogenito, ante mortem avi defuncto natus, si maior sit etate patruo suo, quod non raro accidere solet, preferatur patruo in successione maioratus, iuxta receptionem, & indubitatem sententiam, etiam iure communi.
- 4 Maioratus si primogenitis deferatur, & maioribus natu, an prefaratur nepos etate minor patruo?
- 5 Neptis ex filio primogenito ante mortem avi defuncto nata, an patruo majori preferatur in successione maioratus?
- 6 Fœmina etiā maiores, in successione maioratus excludentur à masculis, ibidem.
- 7 Nepos ex primogenito natus patruo preferatur, etiam si in maioratus constitutione vocetur filius primogenitus, quemadmodum, & quando primogenitus vocatur nulla filij mentione facta.
- 8 Nepos ex filio secundogenito ante mortem primogeniti, & avi defuncto patruo preferatur tertio genito, si primogenitus absque liberis decessit.
- 9 Nepos ex filio primogenito, ante mortem avi defuncto natus patruo preferatur, si nullis clausulis adiectis maioratus factus fuerit, sed per testes, vel sententia constet esse maioratum.
- 10 Nepos ex filio primogenito natus patruo preferatur in

*bonis feudalibus, emphycastis, vel in iure patronatus eccl[esiastico], vel anniuersatio, iure maioratus delato primogenitis.*

- 1 Aunque el hijo mayor muera en vida del señor del mayorazgo Nota legem istam, quæ arduam, & difficultem questionem, ab antiquis iuris professoribus latissime discussam, patrui, scilicet, & nepotis, quis eorum in bonis maioratus praferatur, vtiliter decidit in nepotis fauorem, etiamsi eius pater ante aucti mortem obierit, quod olim in successione regia statutum erat, per legem. 2. titulo. 15. part. 2. Sed & iure communis Romanorum, iuxta veriorem, & frequentiorem interpretationem sententiam, idem fuerat dispositum, vt innumeris doctorum authoritatibus, & rationibus probat Tiraquell. de iure primogenitorum, question. 4. Joan. Ciceron de primogenitura, libro. 1. question. 25. & 26. Thom. Grammati. decision. 1. Couarruu. libr. practicarum questionum, capitul. vltimo, numero. 6. & deinceps Anton. Gomez, in. 1. 40. Tauri, numero. 65. Ferdinand. Vazquez Menchaqueu. libr. 3. de successionum creatione. §. 27. numer. 18. Contrarium tamen sententiam pluribus roboratam authoribus asserit Emanuel Costa Lusitanus, in patruo fauorem, contra nepotem hoc potissimum nixus fundamento, quod representationi locus non est in hac specie, nec in alia, nisi in casibus à iure expressis, vt ipse probat pagina. 34. de quo nos infra in glossa. 5. alias huius sententiae authores refert Couarr. & Tiraquell. in locis supracitatis, & quamvis iuste communi hoc sit fatis controv[er]sum, nobis tamen non expedit super questione per legem nostram decisa longos facere commentarios. Nullus tamen iure communis dubitabat nepote esse patruo preferendu, si pater eius superuixerat aucto, & in maioratu successerat, vt videre licet apud Tiraquell. dict. question. 40. in princip. & Couarruu. d. capitul. vltim. practicarum questionum, numero. 6. in fine, & Ferdinand. Vazquez. d. §. 27. numero. 19. plures huius opinionis autores citantes. Quinetiam eodem iure communis quoties nepos erat natu maior patruo suo, quod non raro contingit, etiamsi pater eius in vita audecerit, preferatur ex receptione, & indubitate sententia patruo, vt tradit Math. Afflict. in capitul. 1. numero. 91. versiculo, secundo fallit, de successione. feud. Bald. & Fulgos. in 1. vt intestato. C. de suis & legi-hæredi. Alexand. numer. 4. in 1. is potest, & ibi Iason, numero. 45. ff. de acquirend. hæredi. Alexand. confilio. 4. libro. 4. Deci. confilio. 443. Tiraquell. plures referens de primogenitis, question. 40. numero. 5. Couarr. practicarum questionum, capitul. vlti. numero. 7. quæ vera est, & recepta sententia, licet contrariam defendere conetur Eman. Costa in libello patrui, & nepotis. 45. Sed lex nostra non solum si nepos sit natu maior patruo, nepotis causam fuerit, verum etiam si minor sit patruo, prout frequentius accidere solet, ad quæ leges adaptantur. 1. nam ad eas. ff. de leg. ita accipit legem nostram dom. Dida. Couar. d. vlt. practicarum questionum, numero. 7. quod nullâ habet dubitatione iuxta ius nostrum regiū, quo

quo representationi locus est hac in specie, vt dicam infra eodem, glossa. 5. quod etiam fateret iure communi procedere in materia, quæ admittit representatione Costa. de quaest. patrui, & nepotis, pagin. 50. eo quod propter representationem, nepos intelligitur esse in eodem gradu, in quo est filius secundogenitus eiusdem nepotis patruus, qui tamen alias patruis causam defendit, licet hoc tantum admittat, quoties nepos natu maior sit patruo, iuxta leges regias Lusitanas. ¶ Eadem ratione extenditur decisio legis nostræ, vt nepos patruo præferatur, etiam si maioratus à testatore defteratur primogenitus, & maioribus natu, adhuc enim nepos locum patris primogeniti obtinet, & præfertur patruo, quamvis natu maior sit, & testatori seu possessori proximior. vt iuxta leges regias probat dom. Dida. Couarru. cap. vltimo. practicarum questionum numero. 7. in fin. idem esse assertens iuxta ius commune ex sententia Pauli Castr. consilio. 64. libro. 2. & Soci. consilio. 252. libro. 2. cum traditis à Tiraquell. d. quaest. 40. numer. 102. & sequent. quorum sententiam veram esse afferit, quamvis contrarium respöderit Alcia. inter Grat. i responsa coh. 8. & libro Parergon, cap. 15. ¶ Et vsque adeo excludenda non est linea primogeniti, etiam si ante mortem possessoris ipse moriatur, & nōdum fuerit adeptus maioratus possessionem, quod si superfit nepotis ex filio primogenito præferti debeat patruo maiori, & verè propinquiori, vt ipsomet Couarru. afferat. d. cap. vltimo. numero. 7. versiculo quarto, (licet in primogenitorum successione mares foemini præferantur, in eodem gradu existentibus, 9 etiam si mares sint foemini atate minores, vt recte probat idem dom. Dida. Couarru. libro variarum resolutionum. 3. capit. 5. numero. 5.) quod & iure communi, idem esse attestatur autoritate Sebastiani cuiusdam Neapodani, in confutacionibus Neapolitano per Regem Ferdinandum primum, anno. 1480. idem retulit Matth. Afflct. in titul. de natura successionis, feudi, numer. 54. idem probat Tiraquell. alios plures referens in tractatu primogenitorum, question. 14. & alij ab Emanueli Costa citati. d. tractatu patrui, & nepotis, pagina. 199. licet ipse contrarium velit. probat etiam sententiam Couarru. & communem Molina. libro. 3. de Hispan. primoge. capit. 8. numero. 10. Non tamen intelligas hoc procedere, quoties foemina expresse excluditur à successione maioratus, prout perperam senserat, non reæ è scipsum explicans. Sigismun. Lofredus consilio. 39. numero. 28. & Ioan. Lupi in repetitione rabrice. de donatio. inter virum, & vxorem. §. 69. numero. 26. prout & aduertit Couarru. d. versiculo quarto, & satis constat ex notatis per Alexand. in l. ex facto. §. final. numero. 3. & Ripa ibidem numer. 8. ff. ad Trebeilia. & Emanuel. Costa in questione patrui, & nepotis, pagina. 176. & Molina dicto capit. 8. numer. 7. & 8. ¶ Idem Couarru. numero. 8. versiculo quinto, legem nostram extendit, vt eius dispositio in fauorem nepotis procedat, sive in institutione maioratus vocetur filius primogenitus, sive primogenitus simpliciter, quoniam utroque casu

idem esse afferat, vt nepos patruo præferatur, eo quod lex nostra generaliter hoc disponat, quamvis contrarium iure communi respondendum fore afferuerent Bald. & Fulgo. in. l. & intestato. C. de suis & legi. liber. quoties filius vocatur primogenitus, tunc enim aiunt paruum esse præferendum, quibus assentit Alexand. in. l. is potest, numero. 4. & ibi Iason numero. 45. ff. de acquirend. heredi. idem Alexand. consilio. 4. columna. 2. ad finem, libro. 4. Robert. Maranta in dicta. l. is potest, numero. 208. Emanue. Costa Lusita. in questione patrui, & nepotis, pagina. 11. ¶ Sed & ad aliam speciem extendit dom. Dida. Couarru. d.c.vlti. practicarum questionum, numero. 9. legem nostram, nempe, vt procedat in nepote possessori ex filio secundogenito mortuo in vita aui, is enim patruo tertio genito præfertur in maioratus successione, etiam si filius secundogenitus ante mortem primogeniti deceperit, qui tamen viuo patre sine liberis decepsit, atque hoc idem voluisse Socin. consilio. 252. libro. 2. & Thomam Grammaticum decisio. 1. numero. 30. ¶ Ampliat etiam idem Couarru. d. numero. 9. decisionem nostram, vt procedat si bona aliqua constent esse maioræ, non tamen constat de clausulis instituentis eam, in dubio siquidem eam afferit esse mentem testatoris, vel eius qui maioratum instituit, vt nepos præferatur patruo omni casu, iuxta communem obseruationem regni Hispaniæ, vt late probat idem dom. Dida. Couarru. libro. 3. resolutionum, capit. 5. numero. 8. dixi supra codem. l. 1. glossa. 7. ¶ Ultimo, depositionem legis nostræ extende ad feudum, & emphyteusim priuatam, vel ecclesiasticam, & ad ius patronatus ecclesiastici, vel ad annueratarium agnationi, vel familiæ delatum iure primogenij, aut maioratus, ita vt ad vnum tantum deueniat, eundemque maiorem, & primogenitum: præferri enim debet nepos patruo, licet pater eius, viuo quo deceperit, sive hoc fiat ex dispositione seu vocatione hominis priuati, sive ex donatione, & concessione principis. vt optimè resoluta dom. Dida. Couarru. d. st. 6. capitol. vltimo. practicarum questionum, columna vltima. Quid autem sit in emphyteusi iure commun. tractat idem Couarru. columna præcedenti, & Tiraquell. d. quaestio. 40. numer. 19. & 185. Quid autem in iure patronatus ecclesiastici, & in feudo? dicam infra codem glossa. 5.

## G L O S . 11.

- 1 Legitimus filius gaudet honore, & dignitate parentum.
- 2 Filius illegitimus non gaudet honore, & dignitate parentum.
- 3 Majoratus est dignitas.

b *Decendente legitimo.* Nota filios legitimos admitti ad successionem maioratus, non illegitimi, quo-  
Y ; niam

# Libro.5.Titolo.7.

niam filius legitimus gaudet honore, & dignitate parentum.l. cum legitime. vbi gloss. & docto. ff. de statu homi.l. filium. §. liberos. ff. de senato. l. si. titul. 13. par. 4. cum pluribus à me adductis supra hoc libro, titul. 1. de matrimonio, in gloss. 1. rubrica, numero. 12. 4. & sequen. ¶ Filius vero illegitimus non gaudet honore, vel dignitate parentum.l. ex libera. C. de suis, & legi. hæc. vbi id notat Bald. & docto. l. vltim. titul. 13. & l. 3. titul. 15. part. 4. cum concordan. tradit. d. glossa. 1. rubrica, titul. 1. huius libri, numer. 12. 6. & sequentibus. 3. ¶ Cum ergo maioratus sit dignitas ex sententia gloss. in cap. quam periculosem. 7. quæst. 1. & ibi Archidi. & Præposi. Bal. in. l. ex hoc iure, num. 5. ff. de iustitia & iure, & in l. cum antiquioribus, numer. 11. versic. & primo præmitto. C. de iure delibe. Barba. in cap. cum olim, columna. 6. de consuetu. Iaso. in. l. is potest, numero. 38. ff. de acqui. hæc. Guillel. Bene. in. c. Raynuntius, in verbos, relinquens, num. 165. de testa. Ioan. Cirier de primogenitura, libr. 1. quæst. 16. col. 2. Paul. Paris. consilio. 72. numero. 69. lib. 4. dom. Dida. Couar. lib. 5. variarum resolu. cap. 15. in fine, & lib. 3. cap. 5. numero. 5. versic. 6. alia item ratione, Anto. Gomez in. l. 40. Tauri, in prín. Marcus Solis Burg. in præemio legum Tauri, numero. 80. Moli. de Hisp. primog. cap. 13. numero. 1. cum pluribus sequen. & alibi sape, nimirū si legitimus, dumtaxat, admittatur ad maioratum, prout hīc statuitur, & non illegitimus: de legitimatis autem dicam infra titulo sequenti. l. 10.

## G L O S . III.

1 Successione ordine succedit vocati nomine collectivo, vel indefinito familie, vel agnationis.  
Maioratus successio quomodo fiat?  
2 Legis nostræ duo intellectus, & nu. 3.  
Possessoris proximior, an eius cui verè cōpetit maioratus attendi debeat? ibidem.  
3 Representationi, an locus sit usque ad pronepotem, & cæteros descendentes.  
Representationi in maioratu, usque ad quem gradū admittatur? ibidem.  
e Por su orden preferan al hijo segundo del dicho tenedor, o de aquel a quien el dicho mayorazgo pertenezca. Vocati enim sub nomine collectivo aut indefinito, vt familia, vel agnationis, succedunt ordine successivo, non omnes simul, sed tātum proximiores primo loco, & deinde suo ordine sequentes. l. cum ita. §. in fideicommisso, & ibi glossa communiter recepta. ff. delegatis. 2. cū concordan. à Tiraquell. congestis. de primoge. quæst. 40. numer. 284. & 287. atque ideo. In maioratu succedit unus, dumtaxat, & is ordine successivo qui proximior est ultimo possessori, quique in gradu proximior est, & inter duos eiusdem gradus, qui maior est. Neppos tamen ex filio primogenito præfertur patruo, vt dixi in glossa præcedenti, masculus etiam eiusdē gradus excludit feminam maiorem, feminam autem licet minor sit, excludit masculum in remotiori gradu existentem, vt ex communi, & frequentiori interpre-

tatione probat dom. Dida. Couar. lib. resolutio. 3. cap. 5. & nos quoque supra eod. l. 1. gloss. 7. ¶ Cæterū verificulus iste duos habet intellectus authore eod. dom. Did. Couar. lib. pract. quæst. c. vltim. num. 9. versi. octauo. Primum, quod possessor maioratus si inique possideat, is ad quem maioratus legitimè pertinet attendendus est, vt qui ei proximior sit ad illum admittatur, nō qui proximior sit possessor, sed potius, vt ab eo euincatur, qui iniuste retinet, qui intellectus verus est, & literè accēmodus. Itaque hac in specie nō proximior possessoris admittitur, sed eius, cui verè, & legitimè maioratus cōpetit, quæ extensio adaptatur textui in. l. cū ita. §. in fideicomiss. ff. de leg. 2. ibi, & qui ex his proximo gradu procreati sunt, ex his non tam qui possidet, quā hi qui possidere deberet. ¶ Secundo intelligit Couar. hæc legis in stra verba, vt referatur ad proponepotem, vt non solum nepos patris persona repræsentans ad maioratum admittatur excluso patruo, verum etiam pronepos mortuo patre, & auo ante mortem proau majoratus possessoris, ad eum admittatur excluso fratre proau. Nā repræsentatio in successione ascendentium ad pronepotem extenditur, vt in. c. cū filius, insti. de hæc. quæ ab int. defer. l. 3. tit. 13. par. 6. & nō solū pronepos, verum & alij descendentes ultra pronepotem, vt probat Gregor. Lupi in. d. l. 3. ex receptioni sententia, & dicam ipse infra titulo proximo. l. 1. gloss. 4. nu. 13. 14. & 15. & in materia maioratus idem esse asseuerat. d. Dida. Couar. in. d. c. vlt. pract. quæst. nu. 5. & Moli. lib. 3. de Hisp. primog. c. 7. nu. 5. cum sequen. dicam infra in glossis seq.

## G L O S . IIII.

- 1 Representationi quādo locus sit in maioratus successione ascendentium, vel transuersalium iure cōmuni?
- 2 Legis nostræ triplex intellectus, & numerus sequen.
- Nepos patruo præfertur in successione maioratus ascendentium, etiam si collaterales sint respectu ultimi possessoris.
- 3 Representationi locus est, in maioratu sine transuersales succedant respectu cum constitutis, vel respectu possessoris tantum, vel respectu variis que, & numero. 4.

d Pero aun en la sucesion de los mayorazgos a los transversales. Sentit lex nostra, quod vbi de successione ascendentium in maioratu agebatur, erat iure communi locus representationi, & cōsequenter nepotis cœla præualebat. Maior autē erat eo iure dubitatio, quoties de successione collateraliū agebatur, quo cœlo representationi locus non erat, vt ex hoc text. expedit Eman. Costain quæstione patrui, & nepotis, pag. 81. ¶ Verū dom. Dida. Couar. lib. pract. quæstionum. cap. vltim. numer. 10. huic legi tres accommodat intellectus, primum, vt procedat in maioratu ab ascendentis instituto, possessor tamen eius carebat descendantibus, quare ei successit quidā transuersalis, qui cum maioratum possideret obijt relictis nepotibus ex filio primogenito ante eius mortem defuncto, & fratre inter quos fu-

per

per eiusdem maioratus successione controversia orta fuit, in qua lex nostra disponit, nepotem patruo esse præferendum. Et species ista minorem habet dubitationem, eo quod maioratus institutor est de ascendibus, licet linea directa in transuersam mutata fuerit. Secundo intelligit legem nostram idem dom. Did. Couarru. in maioratu à transuersali, in transuersalem constituto, nemp, à fratre in fratrem, & fratis filios, & descendentes, contenduntq; nepos, & patruus ex ultimo possidente descendentes, quia in specie decedit, lex nostrâ nepotem patruo præferat, quamvis iure communi, non erat locus representationis ultra fratres fratumque filios, vt in auth. post fratres. C. de suis, & legi. hære. Tertio, hâc legem intelligit, quoties tam constituenti maioratum, quâm possidenti eum, filij, & descendentes deficiunt, & transuersales reliquerunt, ita videlicet constituentes maioratu descendantibus, carent fratrem primò vocavit, & eius descendentes per viâ maioratus, vt ita dixerim: & ultimus possessor carens, etiam descendantibus filii fratris secundogeniti iam mortui, & alterum fratrem reliquit, & domum contentionis inter eos orta quarebatur, vicer eorum præferetur, & in maioratu succederet. decidit lex nostra nepotem patruo præferendum. Id quod iure etiâ cōmutum probare nititur Tiraq. de primogenijs. q. 41. post. Soci. conf. 25. lib. 2. & Areti. conf. 164. idem voluit Afl. afflitis in consti. Neapol. lib. 3. ut. 24. nu. 33. dicens ita respondisse plures iuris, vtriusq; doctores, quæ sententia placuit dom. Did. à Couar. d.c. vlti. præct. questio. col. antepen. licet alij ab eo relati voluerint contrariū; omni enim casu iure regio in maioratu representationis locus est, nec maioratus astringitur in hoc regalis successionis ab intestato, vel fidei commissi. Denique lex nostra procedit in successione transuersalium, siue consideres personam primi testatoris, siue personam ultimi possessoris, siue vtriusque, semper enim in successione transuersalium representationis locus est in maioratu seu primigenio, que sententia mihi placet, etiamque in specie legis. 40. Tauri, placuit Emanueli Costa in tracta. patruo, & nepotis, pagin. 132. vers. 6. & vltimo. Molina. lib. 3. ut. 7. nu. 9. & 10. Quamvis contrarium voluerit Anto. Gomez, quando respectu instiuentis, & possessoris sunt collaterales, vt non sit locus representationis, in l. 8. Tauri, nu. 19. & 20. quæ sententia vera non est, quia contra verba, & mentem legis nostræ.

## G L O S . V.

- 1 Representationis locus est, in casibus à iure expressis, non in alijs, vt in successione ascendentium, vel collateralium.
- 2 Representatio locum habet in feudis, etiam si non sint hereditaria.
- 3 Feudum, an in dubio presumatur hereditarium? an familiare?
- 4 Emphyteusis ecclesiastica, an admittat representationem? & quidam priuata? & nro. 5. (stic?)
- 5 Representationi, an locus sit in patronatu ecclesiastico?
- 7 Majoratus iure si emphyteusis, vel patronatus ecclesiastico?

sticis, vel feudum concedatur, nepos representat personam patris, & præfertur patruo.

8 Nepos ex filio premortuo primogenito, an præfertur in commendâ Indorum filio secundo?

9 Commenda Indorum feudo, & maioratui comparatur, & num. seq.

10 Feudi substatia fidelitas sicut, & commendâ Indorum,

11 Nepos quando excludatur à patruo?

Representat la persona de sus padres. Nota legem singularem, & plurimas doctorum controversias refecantem in materia representationis, quam nisi in casibus à iure expressis quidam minimè admittebant, vt est author Nicol. de Matarelis, in l. vltima. C. de iuri. om. iudi. cui additupulatur Ange. Areti. eum referens in §. cuncti filii, insti. de hæredi. quæ ab int. deferunt. & Philip. Deci. cōf. 1. nu. 3. & nouissimè Eman. Costa in tractatu patruo, & ne potis, pagina. 34. dicēs duos casus esse expressos, in quibus locus est representationi. Primus, quoties agitur de succendo iure sanguinis in hæreditatem ascendentium, vel certarū personarū ex latere trasuerso, iuxta tex. in auth. de hæredib. ab intest. §. 1. & §. reliquā. colla. 9. & auth. cessante, & auth. post fratres. 1. & 2. C. de legit. hæred. Alter casus est, cū agitur de successione feudali, in qua filius patrem representat, vt in cap. 1. & ibi gloss. in verbo, solus. Bald. & cæteri tit. de natura success. feudi. capit. 1. versiculo his verò desinentibus, & ibi Andr. de Ifern. Bald. & alij titul. de successione fratrum, vel grad. successio. capit. 1. & ibi docto. de success. feudi. cap. 1. §. si capitanei de feudo March. Curti. de feudi. 3. par. quest. 12. & plures alij à Tiraquell. citati de primogenijs, quest. 40. nu. 18. Couarru. lib. practicatum questionum, cap. vltim. numer. 13. qui tamen hoc limitat, in feudis hæreditarijs, non in familiaribus, quæ principis concessionem queruntur, in his etenim representationi locus non est, ex sententia Bart. in d. auth. post fratres. 2. C. delegi. hæred. cui assentitur Bald. in 1. ex hoc inter. numero. 5. ff. de iustitia, & iure. Anto. Rube. confil. 82. numero. 4. & confil. 83. Alexand. confilio. 204. numero. 6. libro. 2. Curti. in tracta. de feudi. par. 2. colum. penul. Sed contrarium resolut Eman. Costa, in d. tracta. patruo, & ne potis, pagina. 34. in d. quod in feudis, siue hæreditarijs, siue familiaribus, vel ex pacto, & prouidentia locus semper sit representationi: attestaturque communiter doctores, in d. auth. post fratres in hoc tenere contra Bart. ibi Abb. etiam confil. 83. in fi. lib. 1. cum pluribus cordan. à Tiraquell. confessis de primogen. quest. 40. numero. 18. & probat Moli. lib. 3. de Hisp. primog. cap. 6. numer. 47. Qua tenus autem dominus. Dida. Couarru. assert in dicto capit. vltim. prædicarum questionum, numer. 13. feudum in dubio semper censi hereditarium, & non familiare, nisi aliud constet, vt ait notasse docto. in capit. 1. an agna. vel filii. & in capitul. filius. de capita. qui curi. ved. & cap. 1. de grad. success. & Alexandr. confilio. 19. libro. 5. numero. 5. vbi tamen contrarium volunt Tiraquell. de primogen. questio. 35. numero. 11. Verius tamen, & recepius est, in dubio feudum non censi hereditarium, sed familiare seu ex pacto, vel